

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE JUNIO DE 2019

C U E N T A S CODIGO	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	TOTAL INGRESOS DEVENGADOS JUNIO	TOTAL INGRESOS PERCIBIDOS JUNIO	POR PERCIBIR A LA FECHA	SALDO PRESUP.	% CUMPLIMIENTO DE INGRESOS A LA FECHA
115-00-00-000-000-000	Deudores Presupuestarios	20408830000	22204236000	10441772706	8665413054	1776359652	11762463294	39
115-03-00-000-000-000	C x C Tributos sobre el uso de bienes y la r	14.539.000.000	15.021.000.000	7.826.242.298	7.632.674.730	193.567.568	7.194.757.702	51
115-03-01-000-000-000	Patentes y Tasas por Derechos	5.519.000.000	5.519.000.000	3.040.195.315	2.846.627.747	193.567.568	2.478.804.685	52
115-03-02-000-000-000	Permisos y Licencias	5.320.000.000	5.520.000.000	3.335.946.372	3.335.946.372	-	2.184.053.628	60
115-03-03-000-000-000	Participación en Impuesto Territorial – Art.	3.700.000.000	3.982.000.000	1.450.100.611	1.450.100.611	-	2.531.899.389	36
115-03-99-000-000-000	Otros Tributos	-	-	-	-	-	-	0
115-05-00-000-000-000	C x C Transferencias Corrientes	27.000.000	70.830.000	53.685.517	53.685.517	-	17.144.483	76
115-05-01-000-000-000	Del Sector Privado	-	-	-	-	-	-	0
115-05-03-000-000-000	De Otras Entidades Públicas	27.000.000	70.830.000	53.685.517	53.685.517	-	17.144.483	76
115-06-00-000-000-000	C x C Rentas de la Propiedad	-	-	24.371	24.371	-	-24.371	0
115-06-01-000-000-000	Arriendo de Activos No Financieros	-	-	24.371	24.371	-	-24.371	0
115-06-02-000-000-000	Dividendos	-	-	-	-	-	-	0
115-06-03-000-000-000	Intereses	-	-	-	-	-	-	0
115-06-04-000-000-000	Participación de Utilidades	-	-	-	-	-	-	0
115-06-99-000-000-000	Otras Rentas de la Propiedad	-	-	-	-	-	-	0
115-07-00-000-000-000	C x C Ingresos de Operación	-	-	-	-	-	-	0
115-07-01-000-000-000	Venta de Bienes	-	-	-	-	-	-	0
115-07-02-000-000-000	Venta de Servicios	-	-	-	-	-	-	0
115-08-00-000-000-000	C x C Otros Ingresos Corrientes	1.596.330.000	1.656.330.000	817.898.661	817.898.661	-	838.431.339	49
115-08-01-000-000-000	Recuperaciones y Reembolsos por Licencia	100.000.000	100.000.000	6.707.450	6.707.450	-	93.292.550	7
115-08-02-000-000-000	Multas y Sanciones Pecuniarias	331.800.000	331.800.000	233.489.184	233.489.184	-	98.310.816	70
115-08-03-000-000-000	Participación del Fondo Común Municipal	1.153.530.000	1.213.530.000	547.158.209	547.158.209	-	666.371.791	45
115-08-04-000-000-000	Fondos de Terceros	3.000.000	3.000.000	4.257.962	4.257.962	-	-1.257.962	142
115-08-99-000-000-000	Otros	8.000.000	8.000.000	26.285.856	26.285.856	-	-18.285.856	329
115-10-00-000-000-000	C x C Venta de Activos No Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-10-01-000-000-000	Terrenos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-02-000-000-000	Edificios	-	-	-	-	-	-	0
115-10-03-000-000-000	Vehículos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-04-000-000-000	Mobiliario y Otros	-	-	-	-	-	-	0
115-10-05-000-000-000	Máquinas y Equipos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-06-000-000-000	Equipos Informáticos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-07-000-000-000	Programas Informáticos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-99-000-000-000	Otros Activos no Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-11-00-000-000-000	C x C Ventas de Activos Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-11-01-000-000-000	Venta o Rescate de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-	0
115-11-02-000-000-000	Venta de Acciones y Participaciones de Cap	-	-	-	-	-	-	0
115-11-99-000-000-000	Otros Activos Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-12-00-000-000-000	C x C Recuperación de Préstamos	190.000.000	1.190.000.000	1.712.709.487	129.917.403	1.582.792.084	-522.709.487	11
115-12-02-000-000-000	Hipotecarios	-	-	-	-	-	-	0
115-12-06-000-000-000	Por Anticipos a Contratistas	-	-	-	-	-	-	0
115-12-07-000-000-000	Por Anticipos por Cambio de Residencia	-	-	-	-	-	-	0
115-12-09-000-000-000	Por Ventas a Plazo	-	-	-	-	-	-	0
115-12-10-000-000-000	Ingresos por Percibir	190.000.000	1.190.000.000	1.712.709.487	129.917.403	1.582.792.084	-522.709.487	11
115-13-00-000-000-000	C x C Transferencias para Gastos de Capita	56.500.000	80.155.000	31.212.372	31.212.372	-	48.942.628	39
115-13-01-000-000-000	Del Sector Privado	1.500.000	1.500.000	-	-	-	1.500.000	0
115-13-03-000-000-000	De Otras Entidades Públicas	55.000.000	78.655.000	31.212.372	31.212.372	-	47.442.628	40
115-13-04-000-000-000	DE EMPRESASPUBLICAS NO FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	0
115-14-00-000-000-000	Endeudamiento	-	-	-	-	-	-	0
115-14-01-000-000-000	Endeudamiento Interno	-	-	-	-	-	-	0
115-15-00-000-000-000	Saldo Inicial De Caja	4.000.000.000	4.185.921.000	-	-	-	4.185.921.000	0
	T O T A L	20.408.830.000	22.204.236.000	10.441.772.706	8.665.413.054	1.776.359.652	11.762.463.294	39



Maria Ignacia Gamboa Guajardo

MARIA IGNACIA GAMBOA GUAJARDO
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

215-34-03-000-000-000	Intereses Deuda Interna	-	-	-	-	-	-	-	0
215-34-05-000-000-000	Otros Gastos Financieros Deuda Interna	-	-	-	-	-	-	-	0
215-34-07-000-000-000	Deuda Flotante	45.000.000	9.378.000	9.377.600	9.377.600	9.377.600	-	400	100
TOTAL		20.408.830.000	22.204.236.000	14.317.067.103	10.627.177.908	10.228.108.112	399.069.796	7.887.168.897	48



MARIA IGNACIA GAMBOA GUAJARDO
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS